Prefeitura de Jaguariaíva

Estado do Paraná

Praça Dr. Domingos Cunha, 35 – Cidade Alta – Cx. Postal 11

CEP 84200-000 – Fone (43) 535-1233 – Fax: (43) 535-2130
Gabinete do Prefeito

LEI nº 670/1972
SUMULA:
Autoriza conceder subvenção ao Colégio Estadual Rodrigues Alves no valor de Cr$ 3.600,00.
A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, APROVOU e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI
Art. 1º
É concedido ao Colégio Estadual Rodrigues Alves desta cidade, uma subvenção de  Cr$ 3.600,00 (três mil e seiscentos cruzeiros), no decorrer do exercício de 1973, destinada a atender pagamento de gratificação a quem seja destinado pelo diretor daquele estabelecimento de ensino, para as funções de Auxiliar de sua Secretaria.
Art. 2º
A Lei de meios do exercício vindouro, consignará verba própria para ocorrer as despesas decorrentes do artigo anterior.
Art. 3º
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 04 de dezembro de 1972.

             MÁRIO FONSECA

Prefeito Municipal
PAGE

_948037824